

Regione Lombardia - Giunta ASSESSORE A SICUREZZA RICCARDO DE CORATO

Piazza Città di Lombardia n.1 20124 Milano

Tel 02 6765.1

www.regione.lombardia.it sicurezza@pec.regione.lombardia.it

Egregi Signori Sindaci dei Comuni della Provincia di Varese

e, p.c.

Sigg. Comandanti di Polizia Locale e Responsabili del Servizio di Polizia Locale

Oggetto: Giornata della Polizia Locale regionale (art.18 L.R.6/2015) - Onorificenze agli operatori di Polizia Locale e in memoria degli operatori di Polizia Locale deceduti in servizio

Gentilissimi,

l'art. 18 della Legge Regionale 1 aprile 2015 n. 6, "Disciplina regionale dei servizi di Polizia Locale e promozione di politiche integrate di sicurezza urbana" prevede la promozione, da parte di Regione Lombardia, dell'organizzazione della Giornata della Polizia Locale regionale, da tenersi presso un ente locale nella ricorrenza del santo patrono della Polizia Locale, San Sebastiano, per celebrare l'impegno delle polizie locali lombarde e per premiare gli operatori che si siano distinti per particolari meriti, tenuto conto delle candidature proposte dai Comandi di Polizia Locale della Lombardia.

Pertanto, in attuazione dell'art. 4 dei criteri e delle modalità per l'attribuzione delle onorificenze agli operatori e ai Corpi e servizi di Polizia Locale, approvati con Delibera di Giunta Regionale n. 4904 del 07/03/2016, le SS.LL. sono pregate di far pervenire entro il 30 settembre 2018 le proposte di conferimento delle onorificenze per gli operatori della Polizia Locale che siano ritenuti meritevoli per azioni di alto valore compiute nel corso del 2017 nonché le proposte per gli operatori di Polizia Locale deceduti in servizio, al seguente indirizzo di posta elettronica: sicurezza@pec.regione.lombardia.it.

Considerato che le segnalazioni possono essere formulate anche da almeno 500 cittadini e 50 operatori di Polizia Locale, Vi invitiamo a pubblicizzare l'iniziativa, dandone comunicazione anche alla cittadinanza.

Nell'esprimere un vivo ringraziamento per la collaborazione, invio cordiali saluti.

RICCARDO DE CORATO

Referente per l'istruttoria della pratica: ANTONELLA ROSATI 02 6765.4102